
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우 명품화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 축산과

축산과 20,128,382 15,814,715 4,313,667

국 461,253

광 3,449,450

기 2,512,160

도 3,369,103

군 10,336,416

장수한우 명품화 9,349,423 8,058,172 1,291,251

광 593,000

기 1,751,390

도 759,898

군 6,245,135

장수한우 명품화 지원 5,514,983 5,564,983 △50,000

기 1,751,390

도 736,798

군 3,026,795

송아지생산안정제지원 45,000 46,000 △1,000

도 13,500

군 31,500

307 민간이전 45,000 46,000 △1,000

도 13,500

군 31,500

02 민간경상보조금 45,000 46,000 △1,000

○송아지생산안정제지원사업

45,00020,000원*4,500두*50%

도 13,500

군 31,500

원유수급안정지원 50,983 50,983 0

기 30,590

도 5,098

군 15,295

307 민간이전 50,983 0 50,983

기 30,590

도 5,098

군 15,295

02 민간경상보조금 50,983 0 50,983

○학교우유급식사업 50,983

기 30,590

도 5,098

군 15,295

풀사료 생산·수확 제조비 지원 4,590,000 3,348,000 1,242,000

기 1,530,000

도 510,000

군 2,550,000

402 민간자본이전 4,590,000 3,348,000 1,242,000

기 1,530,000

도 510,000

군 2,550,000
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부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우 명품화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 4,590,000 3,348,000 1,242,000

○풀사료 생산.수확제조비 지원사업 4,590,000

기 1,530,000

도 510,000

군 2,550,000

풀사료 경영체 장비지원 사업 180,000 540,000 △360,000

기 45,000

도 45,000

군 90,000

402 민간자본이전 180,000 540,000 △360,000

기 45,000

도 45,000

군 90,000

01 민간자본보조 180,000 540,000 △360,000

○풀사료 경영체 장비지원사업

180,000150,000,000원*3개소*40%

기 45,000

도 45,000

군 90,000

사료작물 종자공급 사업 145,800 321,000 △175,200

기 145,800

402 민간자본이전 145,800 321,000 △175,200

기 145,800

01 민간자본보조 145,800 0 145,800

○풀사료 부존자원 활용 145,800

― 풀사료 생산(종자공급)사업 130,800

기 130,800

― 풀사료 랩비닐공급사업 15,000

기 15,000

풀사료 생산 장려금 지원 340,000 1,095,800 △755,800

도 102,000

군 238,000

301 일반보상금 340,000 1,095,800 △755,800

도 102,000

군 238,000

11 기타보상금 340,000 1,095,800 △755,800

○풀사료 생산장려금 지원사업

340,00010,000원*34,000톤

도 102,000

군 238,000

가축재해보험 농업인 부담금 지원 163,200 163,200 0

도 61,200

군 102,000

302 이주및재해보상금 163,200 163,200 0

도 61,200

군 102,000
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부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우 명품화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간인재해보상금 163,200 163,200 0

○가축재해보험 농업인 부담금 지원

163,2001,600,000원*204명*50%

도 61,200

군 102,000

장수한우복합산업구축 3,153,440 2,493,189 660,251

광 243,000

도 23,100

군 2,887,340

고품질장수한우육성 746,066 1,156,549 △410,483

201 일반운영비 22,884 34,304 △11,420

01 사무관리비 22,884 34,304 △11,420

○무항생제 한우인증 알림판 제작

8,000

○유휴농지 조사료 재배관리 용역 14,884

― 파종로터리 3,584

― 농지관리비 4,800

― 운송비 4,400

― 유류대 등 기타 2,100

400,000원*20개소

35,000원*67,582㎡/660

80,000원*2명*30일

440,000원*2대*5일

300,000원*7ha

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○한우복합산업 업무추진 3,0001,000,000원*3명

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○한우복합산업 시책추진 2,500

206 재료비 28,158 67,590 △39,432

01 재료비 28,158 67,590 △39,432

○청정화유지 기자재구입 13,250

― 방역복 3,600

― 방역장화(일회용) 1,050

― 방역장화(고무) 700

― 로프 400

― 장갑 2,000

― 마스크(일회용) 1,600

― 소독약 3,900

○유휴농지 조사료재배 자재대 14,908

― 옥수수 종자 1,400

― 수단그라스 종자 2,080

― 호밀종자 3,128

― 친환경 비료 6,800

― 농약 등 기타 1,500

2,400원*1,500벌

700원*1,500족

14,000원*50족

40,000원*10롤

500원*4,000족

8,000원*200박스

13,000원*300통

350,000원*4포

160,000원*13포

46,000원*68포

20,000원*340포

5,000원*300개

402 민간자본이전 689,524 1,049,155 △359,631
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부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우복합산업구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 689,524 1,049,155 △359,631

○깔짚용 수분조절제 지원사업 538,524

― 톱밥 490,519

― 왕겨 48,005

○무항생제 한우인증 12,000

○한우등록비 지원사업 39,000

○우량정액 지원사업 100,000

42,740원*28,692㎡*40%

100원*1,200,120kg*40%

1,500,000원*20농가*40%

6,000원*13,000두*50%

10,000원*10,000세트

장수한우 육종 기지화사업 687,638 904,840 △217,202

201 일반운영비 12,738 23,160 △10,422

02 공공운영비 12,738 23,160 △10,422

○농지전용 부담금 12,7381,930원*6,600㎡

401 시설비및부대비 674,900 881,680 △206,780

01 시설비 665,480 871,360 △205,880

○장수한우 육종화 기지화 사업 665,480

― 건축비 600,000

― 실시설계 45,480

― 농지전용, 사전재해 및 환경성 용역 20,000

303,030원*1동*1,980㎡

600,000,000원*7.58%

02 감리비 9,420 10,320 △900

○육종화 기지 건축 감리비

9,420600,000,000원*1.57%

장수 농특축산물직매장 구축 920,000 0 920,000

401 시설비및부대비 820,000 0 820,000

01 시설비 820,000 0 820,000

○장수군농특축산물직매장 내부설비 공사 820,000

― 실시설계 20,000

― 내부공사 800,000874,316원*915㎡

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○장수 농축특산물 유통업체 판매촉진지원사업 100,000

장수한우프라자 구축 269,436 0 269,436

401 시설비및부대비 269,436 0 269,436

01 시설비 269,436 0 269,436

○장수한우프라자 성능개선 공사 269,436

― 실시설계 15,000

― 성능개선 공사 254,4361,285,030원*198㎡

지역녹색전문인재양성 25,000 72,500 △47,500

광 25,000

307 민간이전 25,000 62,500 △37,500

광 25,000

02 민간경상보조금 25,000 62,500 △37,500
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부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우복합산업구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전문혁신리더(계약학과운영)양성

25,0002,500,000원*10명*2회*50%

광 25,000

고능력장수한우유전자뱅크 구축 104,000 0 104,000

광 52,000

군 52,000

201 일반운영비 24,000 0 24,000

광 12,000

군 12,000

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○유전자뱅크 한우관리 24,000

― 정액 14,40010,000원*1,440스토로

광 7,200

군 7,200

― 질소 9,600400원*2,000ℓ *12월

광 4,800

군 4,800

207 연구개발비 80,000 0 80,000

광 40,000

군 40,000

03 시험연구비 80,000 0 80,000

○유전자뱅크 실험실 운영 80,000

― 실험실 채란(수정란 생산)

42,500170,000원*250개

광 21,250

군 21,250

― 실험실 수정란 이식 25,000100,000원*250두

광 12,500

군 12,500

― 실험실 수정란 동결(동결액)

8,25055,000원*150개

광 4,125

군 4,125

― 실험실 기타 기자재 4,250

광 2,125

군 2,125

한우품질인증프로그램 개발 및 유통시스템 운영 30,000 30,000 0

광 15,000

군 15,000

207 연구개발비 30,000 30,000 0

광 15,000

군 15,000

01 연구용역비 30,000 30,000 0

○수정란 기술컨설팅, 장수한우DNA분석 용역 30,000

광 15,000

군 15,000

한우품질향상 전문 교육운영 302,000 268,500 33,500
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부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우복합산업구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 151,000

군 151,000

201 일반운영비 142,000 112,000 30,000

광 71,000

군 71,000

01 사무관리비 106,000 76,000 30,000

○한우가공식품개발 및 프로그램 장수한우홍보

운영 106,000106,000,000원*1식

광 53,000

군 53,000

03 행사운영비 36,000 36,000 0

○녹색성장 지역협력단 운영 16,000

― 지역협력단 교육 및 워크숍

16,000200,000원*20명*4회

광 8,000

군 8,000

○생산·유통·가공·체험 합동 워크숍 개최 20,000

― 회의실 임차료 12,000

광 6,000

군 6,000

― 강사초빙 4,000500,000원*4명*2회

광 2,000

군 2,000

― 다과 및 교육책자 준비 등

4,0002,000,000원*2회

광 2,000

군 2,000

307 민간이전 160,000 156,500 3,500

광 80,000

군 80,000

02 민간경상보조금 160,000 156,500 3,500

○한우체험프로그램 운영 100,000100,000,000원*1식

광 50,000

군 50,000

○농어촌산업 박람회 참가 60,00060,000,000원*1식

광 30,000

군 30,000

한우암소유전형질개량사업 69,300 60,800 8,500

도 23,100

군 46,200

307 민간이전 69,300 60,800 8,500

도 23,100

군 46,200

02 민간경상보조금 69,300 60,800 8,500

○한우암소유전형질개량사업

69,30038,500원*3,000두*60%

도 23,100

군 46,200
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부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 한우가공식품개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

한우가공식품개발사업 681,000 0 681,000

광 350,000

군 331,000

장수한우가공식품 고부가가치사업 681,000 0 681,000

광 350,000

군 331,000

307 민간이전 429,000 0 429,000

광 139,000

군 290,000

02 민간경상보조금 429,000 0 429,000

○유통사업단 운영 32,400

광 22,000

군 10,400

○역량강화 및 네트워크 구축 81,000

광 27,000

군 54,000

○홍보 및 마케팅 185,600

광 15,000

군 170,600

○가공식품 연구개발 130,000

광 75,000

군 55,000

402 민간자본이전 252,000 0 252,000

광 211,000

군 41,000

01 민간자본보조 252,000 0 252,000

○장수한우 가공식품 생산공장 건립 및 HACCP

인증 252,000

광 211,000

군 41,000

축산 경쟁력 강화 10,729,499 7,247,478 3,482,021

국 461,253

광 2,856,450

기 760,770

도 2,609,205

군 4,041,821

우량가축사육기반 조성 232,400 681,500 △449,100

국 10,000

도 20,350

군 202,050

축산생산 업무지원 8,250 8,250 0

201 일반운영비 250 250 0

01 사무관리비 250 250 0

○업무추진관련 사무용품 구입 250

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 우량가축사육기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○축산생산 업무추진 6,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○축산경쟁력강화 업무추진 2,000

한우협회 전진대회 운영 5,000 5,250 △250

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○전라북도 축산인 한마음 전진대회 2,000

307 민간이전 3,000 5,250 △2,250

04 민간행사보조금 3,000 5,250 △2,250

○한우협회 가족한마음 전진대회 지원 3,000

착유시설 세척제 지원 750 750 0

도 300

군 450

402 민간자본이전 750 750 0

도 300

군 450

01 민간자본보조 750 750 0

○착유시설 세척제 지원사업

75030,000원*50통*50%

도 300

군 450

고품질 축산물 생산지원 44,500 19,500 25,000

도 17,800

군 26,700

402 민간자본이전 44,500 19,500 25,000

도 17,800

군 26,700

01 민간자본보조 44,500 19,500 25,000

○축산 기자재 지원 25,00010,000,000원*5개소*50%

도 10,000

군 15,000

○축산물 품질향상 지원 19,500300,000원*130두*50%

도 7,800

군 11,700

고품질 꿀생산 지원 7,500 3,250 4,250

도 2,250

군 5,250

402 민간자본이전 7,500 3,250 4,250

도 2,250

군 5,250

01 민간자본보조 7,500 3,250 4,250

○고품질양봉기자재지원 7,50015,000,000원*50%

도 2,250
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 우량가축사육기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,250

양봉기자재 지원사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

○양봉기자재 지원사업 20,00050,000,000원*40%

풀사료 종자공급 지원사업 120,000 276,000 △156,000

402 민간자본이전 120,000 276,000 △156,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

○풀사료 종자공급 지원

120,000400,000원*2,000ha*15%

흑염소 우량종축개량 지원사업 14,400 0 14,400

402 민간자본이전 14,400 0 14,400

01 민간자본보조 14,400 0 14,400

○흑염소 우량종축개량 지원사업

14,400600,000원*60두*40%

폭염 및 정전대비 사육환경 개선사업 12,000 0 12,000

국 10,000

군 2,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

국 10,000

군 2,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

○폭염 및 정전대비 사육환경 개선사업

12,00020,000,000원*60%

국 10,000

군 2,000

안전축산물 유통 113,110 118,706 △5,596

기 52,105

도 19,985

군 41,020

소고기 이력 추적 91,410 91,406 4

기 45,705

도 15,235

군 30,470

307 민간이전 91,410 91,406 4

기 45,705

도 15,235

군 30,470

02 민간경상보조금 91,410 91,406 4

○쇠고기 이력 추적제 91,410

기 45,705

도 15,235

군 30,470

전북4대 한우 광역브랜드 명품화육성 10,500 10,500 0
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전축산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,150

군 7,350

307 민간이전 10,500 10,500 0

도 3,150

군 7,350

02 민간경상보조금 10,500 10,500 0

○전북4대 한우 광역브랜드 명품화 육성사업

10,50050,000원*210두*100%

도 3,150

군 7,350

축산물 HACCP 컨설팅사업 11,200 16,800 △5,600

기 6,400

도 1,600

군 3,200

307 민간이전 11,200 16,800 △5,600

기 6,400

도 1,600

군 3,200

02 민간경상보조금 11,200 16,800 △5,600

○축산물 HACCP 컨설팅 사업

11,2008,000,000원*2개소*70%

기 6,400

도 1,600

군 3,200

가축방역 1,263,766 1,151,048 112,718

국 451,253

기 82,665

도 173,920

군 555,928

가축방역 추진 157,806 237,605 △79,799

201 일반운영비 12,306 13,015 △709

01 사무관리비 5,600 5,600 0

○가축방역 홍보물 제작 800

○가축방역 홍보 현수막 제작

1,440

○가축방역 특별대책 추진 급식비

3,360

200원*2,000매*2회

80,000원*9개*2회

7,000원*2명*240일

02 공공운영비 6,706 7,415 △709

○우편물 발송대(등기) 228

○가축전염병 전용신고 전화요금

240

○가축방역차량 GPS 통신비 120

○자동차세 430

― 가축방역지도차량 400

― 다목적 방제차량 30

○공수의 상해보험료 300

1,900원*10매*12월

20,000원*12월

5,000원*2대*12월

100,000원*3명
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자동차 보험료 800

― 가축방역지도차량 500

― 다목적 방제차량 300

○자동차검사 수수료 70

○가축방역차량 유지관리 1,000

○가축방역차량 유류비 3,518

35,000원*2대

500,000원*2대

1,759원/10km*20,000km

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○축산위생업무추진 4,000

206 재료비 60,000 70,000 △10,000

01 재료비 60,000 70,000 △10,000

○가축방역 추진 소모품 30,000

○가축방역약품(소독약) 30,000

301 일반보상금 81,500 150,590 △69,090

11 기타보상금 81,500 150,590 △69,090

○소살처분사체랜더링처리사업

14,000

○구제역 예방접종 시술비 67,500

350,000원*100두*40%

3,000원*22,500두

가축전염병근절 76,790 77,910 △1,120

국 23,037

도 15,358

군 38,395

301 일반보상금 76,790 77,910 △1,120

국 23,037

도 15,358

군 38,395

11 기타보상금 76,790 77,910 △1,120

○소 브루셀라 채혈비 76,7907,000원*10,970두

국 23,037

도 15,358

군 38,395

가축방역약품 511,998 437,396 74,602

국 267,190

도 75,693

군 169,115

206 재료비 292,188 220,796 71,392

국 125,680

도 51,063

군 115,445

01 재료비 292,188 220,796 71,392

○가축방역약품(국비보조) 292,188

국 125,680

도 51,063

군 115,445
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 151,410 147,000 4,410

국 107,310

도 13,230

군 30,870

02 민간경상보조금 151,410 147,000 4,410

○구제역 예방약품(전업농) 지원 151,410

국 107,310

도 13,230

군 30,870

402 민간자본이전 68,400 69,600 △1,200

국 34,200

도 11,400

군 22,800

01 민간자본보조 68,400 69,600 △1,200

○돼지써코바이러스 예방약품

68,4002,000원*57,000두*60%

국 34,200

도 11,400

군 22,800

돼지소모성질환 지도지원 12,000 16,000 △4,000

기 6,000

도 2,000

군 4,000

307 민간이전 12,000 16,000 △4,000

기 6,000

도 2,000

군 4,000

02 민간경상보조금 12,000 16,000 △4,000

○돼지 소모성질환 지도 지원

12,00010,000,000원*2개소*60%

기 6,000

도 2,000

군 4,000

공동방제단 운영 153,329 110,116 43,213

기 76,665

도 22,999

군 53,665

307 민간이전 153,329 110,116 43,213

기 76,665

도 22,999

군 53,665

02 민간경상보조금 153,329 110,116 43,213

○공동방제단운영비 153,329

기 76,665

도 22,999

군 53,665

살처분 보상금 지원 186,433 142,051 44,382
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 149,146

도 11,186

군 26,101

301 일반보상금 186,433 142,051 44,382

국 149,146

도 11,186

군 26,101

11 기타보상금 186,433 142,051 44,382

○살처분보상금 186,433

국 149,146

도 11,186

군 26,101

가축전염병 근절방역비 109,000 75,000 34,000

도 32,700

군 76,300

206 재료비 41,500 30,000 11,500

도 12,450

군 29,050

01 재료비 41,500 30,000 11,500

○구제역, AI 소독약품 지원 22,500

도 6,750

군 15,750

○가축전염병 근절 방역비 19,000

도 5,700

군 13,300

301 일반보상금 67,500 29,000 38,500

도 20,250

군 47,250

11 기타보상금 67,500 29,000 38,500

○구제역 예방접종 시술비 67,500

도 20,250

군 47,250

축산농가 소독시설지원 6,250 8,750 △2,500

도 2,500

군 3,750

402 민간자본이전 6,250 8,750 △2,500

도 2,500

군 3,750

01 민간자본보조 6,250 8,750 △2,500

○축사내부 소독시설 지원 6,250

도 2,500

군 3,750

공수의 관리 25,200 23,400 1,800

도 7,560

군 17,640

301 일반보상금 25,200 23,400 1,800
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,560

군 17,640

11 기타보상금 25,200 23,400 1,800

○공수의 수당 25,200700,000원*3명*12월

도 7,560

군 17,640

유기동물보호 1,200 800 400

도 360

군 840

307 민간이전 1,200 800 400

도 360

군 840

02 민간경상보조금 1,200 800 400

○유기동물보호 1,20080,000원*15두

도 360

군 840

축산차량 등록 지원 23,760 22,020 1,740

국 11,880

도 3,564

군 8,316

201 일반운영비 23,760 0 23,760

국 11,880

도 3,564

군 8,316

02 공공운영비 23,760 0 23,760

○차량무선인식장치 통신료

23,7609,900원*400명*12월*50%

국 11,880

도 3,564

군 8,316

축산분뇨 처리지원 1,282,600 301,000 981,600

기 626,000

도 163,000

군 493,600

축산분뇨 처리 자재지원 105,600 132,000 △26,400

402 민간자본이전 105,600 132,000 △26,400

01 민간자본보조 105,600 132,000 △26,400

○가축분뇨처리 수분조절재 지원

105,600132,000원*2,000톤*40%

축사환경 개선사업 75,000 49,000 26,000

402 민간자본이전 75,000 49,000 26,000

01 민간자본보조 75,000 49,000 26,000

○친환경해충포획기지원 75,000250,000원*500식*60%

가축분뇨처리지원사업 1,102,000 120,000 982,000

기 626,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산분뇨 처리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 163,000

군 313,000

402 민간자본이전 1,102,000 120,000 982,000

기 626,000

도 163,000

군 313,000

01 민간자본보조 1,102,000 120,000 982,000

○가축분뇨처리사업(개별시설) 52,000

기 26,000

도 13,000

군 13,000

○가축분뇨처리사업(공동자원화지원사업) 1,050,000

기 600,000

도 150,000

군 300,000

장수 말산업클러스터 구축 7,837,623 4,995,224 2,842,399

광 2,856,450

도 2,231,950

군 2,749,223

호스팜랜드 조성 추진 5,644,450 0 5,644,450

광 2,856,450

도 1,116,550

군 1,671,450

401 시설비및부대비 5,644,450 0 5,644,450

광 2,856,450

도 1,116,550

군 1,671,450

01 시설비 5,576,609 0 5,576,609

○호스팜랜드 조성사업 실시설계 117,159

○호스팜랜드 조성사업 5,459,450

광 2,856,450

도 1,116,550

군 1,486,450

02 감리비 57,783 0 57,783

○호스팜랜드 조성사업 감리비 57,783

03 시설부대비 10,058 0 10,058

○호스팜랜드 조성사업 시설부대비 10,058

승마장관리추진 779,173 675,224 103,949

101 인건비 253,366 232,625 20,741

04 기간제근로자등보수 253,366 232,625 20,741

○기본급 93,475

― 승마체험교관(기술특수)

37,101

― 마필관리원(기술격무) 56,374

○유급휴일수당 19,521

74,500원*2명*249일

56,600원*4명*249일
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 장수 말산업클러스터 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 승마체험교관(기술특수)

7,748

― 마필관리원(기술격무) 11,773

○시간외근무수당 9,855

― 승마체험교관(기술특수)

3,912

― 마필관리원(기술격무)

5,943

○야간·휴일근무수당 98,157

― 야간(기술격무)

30,904

― 야간(기술특수)

40,901

― 주간(기술격무) 11,377

― 주간(기술특수) 14,975

○보험료 18,696

― 승마체험교관(기술특수) 7,421

― 마필관리원(기술격무) 11,275

○명절 휴가비 2,400

○퇴직금 정산 11,262

― 승마체험교관(기술특수)

4,470

― 마필관리원(기술격무) 6,792

74,500원*2명*52일

56,600원*4명*52일

74,500원/8*150%*2명*20시간*7월

56,600원/8*150%*4명*20시간*7월

56,600원*150%*182일*2개소

74,500원*150%*183일*2개소

56,600원*150%*67일*2개소

74,500원*150%*67일*2개소

37,101,000원*20%

56,374,000원*20%

400,000원*6명

74,500원*2명*30일

56,600*4명*30일

201 일반운영비 205,647 105,839 99,808

01 사무관리비 12,588 9,348 3,240

○승마체험장 당직비 3,000

○승마장 운영 9,588

― 프린터 토너 800

― 복사용지 168

― 사무용품 100

― 정수기 관리비 720

― 승마체험 홍보 현수막 400

― 승마체험 홍보 리플릿 2,000

― 당직실 청소용품 및 비품 200

― 승마장 당직용 침구 400

― 승마장 소화기 구입 600

― 승마장 저수조(물탱크) 청소

800

― 승마장 배수관 정비 장비 임차

2,000

― 동물약품 처방전 발급 200

― 마필 진료 및 처치비 1,200

50,000원*60일

200,000원*2대*2회

20,900원*4박스*2개소

10,000원*10종

30,000원*2개소*12월

50,000원*4매*2개소

500원*4,000매

20,000원*10종

100,000원*4종

30,000원*20개

400,000원*2기

500,000원*4회

200,000원*6회

02 공공운영비 167,119 90,551 76,568

○공공요금 및 제세 53,664
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 장수 말산업클러스터 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 장수승마장 전기요금 30,000

― 장수승마장 가압장 전기요금

1,800

― 장수승마장 상수도 요금 2,520

― 장수승마장 전기안전관리 5,520

― 장수승마장 경비시스템 3,300

― 장수승마장 전화요금 540

― 장수승마체험장 전기요금 9,600

― 장수승마체험장 전화요금 384

○시설장비 유지 및 연료비 25,402

― 장수승마장 소방정밀점검 용역 2,500

― 장수승마장 당직실 난방 연료비

1,375

― 예초기 및 승용제초기 연료비

1,415

― 1톤 트럭 및 트랙터 연료비

3,692

― 1톤 트럭 보험료 700

― 1톤 트럭 수리비 500

― 1톤 트럭 타이어 교체 600

― 승마시설 관리 제초제 및 살충제

300

― 승마시설 유지 공구 및 철물

600

― 승마시설 수도 배관 수리

6,000

― 승마시설 전기 설비 수리

6,000

― 승마시설 모타 펌프 수리 1,000

― LPG 가스 충전 720

○경주마 가축공제 가입 28,053

― 3세 초과(2두) 11,153

― 2~3세마(4두) 8,160

― 1세마(2두) 8,740

○말 크로스컨트리 유지관리 용역 60,000

― 잔디깎기 및 제초 50,000

― 시비 및 약제 살포 10,000

2,500,000원*12월

150,000원*12월

210,000원*12월

460,000원*12월

275,000원*12월

45,000원*12월

800,000원*12월

32,000원*12월

1,375원*200ℓ *5월

1,965원*60ℓ *12월

1,758원*175ℓ *12월

10,000원*30병

10,000원*30종*2회

3,000,000원*2개소

3,000,000원*2개소

500,000원*2개소

45,000원*2통*4회*2개소

95,000,000원*11.74%

139,000,000원*11.74%*0.5

100,000,000원*8.74%

03 행사운영비 25,940 5,940 20,000

○전국승마대회 개최 5,940

― 승마대회 현수막 840

― 경기장 바닥 정비 장비 임차

1,500

― 경기장 분진 방지 살수차 임차

3,600

○말 크로스컨트리 개장 및 행사 개최 20,000

70,000원*4장*3회

500,000원*3회

400,000원*3회*3일
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 장수 말산업클러스터 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 개장식 20,000

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○마사업무추진 여비 3,200

― 승마장 관리 출장(관내) 2,500

― 회의 참석(관외) 700

203 업무추진비 2,500 1,500 1,000

03 시책추진업무추진비 2,500 1,500 1,000

○말산업 클러스터 시책추진 2,500

206 재료비 183,060 188,060 △5,000

01 재료비 183,060 188,060 △5,000

○마필 배합사료 51,840

○마필 건초 54,000

○마필 편자(장제) 50,400

○마필 톱밥 17,820

○마필 약품 6,000

○승마 장구(헬멧, 챕, 안전조끼)

3,000

24,000원*180포*12월

750,000원*6톤*12월

140,000원*30두*12월

330,000원*4.5톤*12월

200,000원*30두

100,000원*3종*10개*1개소

307 민간이전 131,400 126,000 5,400

05 민간위탁금 131,400 126,000 5,400

○경주마 위탁 관리 131,400

― 2세이상 경주마 108,000

― 2세미만 경주마 23,400

1,500,000원*6두*12월

1,300,000원*2두*9월

마필산업 육성사업 214,000 0 214,000

도 115,400

군 98,600

201 일반운영비 35,000 0 35,000

도 20,200

군 14,800

03 행사운영비 35,000 0 35,000

○어린이 승마교실 운영 30,00030,000원*100명*10회

도 17,700

군 12,300

○유소년 승마단 창단식 행사 5,000

도 2,500

군 2,500

206 재료비 155,000 0 155,000

도 77,500

군 77,500

01 재료비 155,000 0 155,000

○유소년 승마단 마필 구입 100,00010,000,000원*10두

도 50,000

군 50,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 장수 말산업클러스터 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○유소년 승마단 마필 장구 구입

30,0003,000,000원*10조

도 15,000

군 15,000

○유소년 승마단 개인 장구 구입

15,000750,000원*20명

도 7,500

군 7,500

○유소년 승마단 마필 사료 구입 10,000

도 5,000

군 5,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 17,700

군 6,300

02 민간경상보조금 24,000 0 24,000

○학생승마활성화사업(중고등학생)

24,00030,000원*100명*10회*80%

도 17,700

군 6,300

승마체험장 운영 활성화 1,200,000 0 1,200,000

도 1,000,000

군 200,000

401 시설비및부대비 1,045,000 0 1,045,000

도 895,000

군 150,000

01 시설비 1,023,462 0 1,023,462

○장수승마장 기능보강사업 실시설계

33,462

○장수승마장 기능보강사업 990,000

990,000,000원*3.38%

도 895,000

군 95,000

02 감리비 16,434 0 16,434

○장수승마장 기능보강사업 감리비

16,434990,000,000원*1.66%

03 시설부대비 5,104 0 5,104

○장수승마장 기능보강사업 시설부대비

5,104990,000,000원*0.5155%

405 자산취득비 155,000 0 155,000

도 105,000

군 50,000

01 자산및물품취득비 155,000 0 155,000

○마장 평탄기 25,000

도 15,000

군 10,000

○말 수송차량 80,000

도 60,000

군 20,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 장수 말산업클러스터 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동력 운반기 25,000

도 15,000

군 10,000

○동력 카트 25,000

도 15,000

군 10,000

수산경쟁력 강화 10,000 10,000 0

내수면 지원 10,000 10,000 0

수산생산 지원 10,000 10,000 0

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○토종어종 방류사업 10,000

행정운영경비(축산과) 39,460 38,757 703

인력운영비 15,346 15,243 103

인력운영비(축산과) 15,346 15,243 103

101 인건비 15,346 15,243 103

02 기타직보수 15,346 15,243 103

○공중방역수의사 기타직 보수 15,346

― 방역활동 장려금 7,200

― 초과근무수당 5,146

― 주거지원비 3,000

600,000원*12월*1명

6,400원*67시간*12월*1명

250,000원*12월*1명

기본경비 24,114 23,514 600

기본경비 24,114 23,514 600

201 일반운영비 14,394 13,794 600

01 사무관리비 11,862 11,262 600

○복사용지구입 3,762

○복사기임대료 지급 4,200

○사무용품 구입 1,200

○사무실 서적구입 300

○신문구독료지급 1,800

○광고및 현수막 제작비지급

600

20,900원*15박스*12월

350,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*2권

450,000원*4분기

50,000원*3개*4분기

02 공공운영비 2,532 2,532 0

○사무실 전화요금 1,200

○유선방송료 132

○사무실 유지보수 1,200

100,000원*12월

11,000원*12월

100,000원*12월

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

○부서운영 국내여비 6,720

203 업무추진비 3,000 3,000 0
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부서: 축산과

정책: 행정운영경비(축산과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000
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